UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 010/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

 CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

 PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR A DISTÂNCIA
PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO - MODALIDADE DE ENSINO EM

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Coordenação Local da Universidade Aberta do

Brasil,  no âmbito da Universidade Estadual do

Centro-Oeste  –  UNICENTRO,  de  Guarapuava,

Estado do Paraná, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO

A convocação para a realização da ENTREVISTA do processo seletivo para TUTOR A DISTÂNCIA,

para atuação nos cursos de GRADUAÇÃO, ofertados na modalidade de Ensino em Educação a Distância,

pela  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  -  UNICENTRO,  desenvolvido  em  convênio  com  a

Coordenação  de  Aperfeiçoamento  de  Pessoal  de  Nível  Superior/CAPES,  no  âmbito do  Sistema

Universidade Aberta do Brasil/UAB, mediante as condições estipuladas no EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC

– UNICENTRO.

O  presente  processo  seletivo  para  contratação  de  TUTOR A DISTÂNCIA é  regido  pelas  regras

estabelecidas no EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO, de abertura de inscrições e pelas regras

contidas no EDITAL Nº 004/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO, de HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO, do

processo seletivo para Tutor a Distância, para atuação nos cursos de Graduação, ofertados na Modalidade

de Ensino em Educação a Distância e por este Edital (EDITAL Nº 010/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO),

executado pelo Núcleo de Educação a Distância  (NEAD),  da Universidade Estadual  do Centro-Oeste -

UNICENTRO e por uma Comissão Avaliadora, indicada pela Coordenação da UAB/UNICENTRO.

1 DA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA

1.1 Os candidatos que tiveram as inscrições homologadas, em conformidade com o EDITAL Nº 004/2017 –

UAB/MEC – UNICENTRO, estão CONVOCADOS, em ordem alfabética, para a realização da Entrevista,

logo após o término da Avaliação Escrita, dia 26 de janeiro de 2017, segundo o cronograma a seguir:

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 010/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA EM ORDEM ALFABÉTICA

CURSO
NOME DO CANDIDATO CONVOCADO PARA

ENTREVISTA
(EM ORDEM ALFABÉTICA)

DIA DA ENTREVISTA
 LOCAL DA ENTREVISTA

E HORÁRIO

CURSO DE LICENCIATURA EM ARTE – MODALIDADE DE
ENSINO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDER TAVARES DA ROCHA - DIA DA ENTREVISTA: 26 DE JANEIRO DE 2017

- HORÁRIO DA ENTREVISTA: ÀS 15H45MIN

- LOCAL DA ENTREVISTA:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE –

UNICENTRO
RUA SALVATORE RENNA, Nº. 875 - CAMPUS SANTA

CRUZ,  GUARAPUAVA/PR

• SALA: 148 - BLOCO D - TÉRREO

HELENA ADELAIDE LACZKOWSKI

JAQUELINE ARRUDA SOARES

KATERINE ZANELLA

LILIAN CARLA CZUI

LINDACIR APARECIDA VIEIRA DA ROCHA

ROSANA BORGES KAWAGUICI

TATYANE CRISTINA MENDONÇA

CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA –
MODALIDADE DE ENSINO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ANDERSON PENTEADO

- DIA DA ENTREVISTA: 26 DE JANEIRO DE 2017

- HORÁRIO DA ENTREVISTA: ÀS 15H45MIN

- LOCAL DA ENTREVISTA:

IRATI/PR
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE –

UNICENTRO, PR 153, KM 7, S/N - RIOZINHO,
IRATI/PR, 84500-000

• SALA 2 - BLOCO F

CRISTIANO FERNANDES RIBEIRO BONFIN

GISLENE PAULOWSKI

JOSÉ RIBEIRO JUNIOR

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA  –
MODALIDADE DE ENSINO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ANA RAPHAELA KULAK MACHADO

- DIA DA ENTREVISTA: 26 DE JANEIRO DE 2017

- HORÁRIO DA ENTREVISTA: ÀS 15H45MIN

- LOCAL DA ENTREVISTA:

IRATI/PR
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE –

UNICENTRO, PR 153, KM 7, S/N - RIOZINHO,
IRATI/PR, 84500-000

• SALA 3 - BLOCO F

CELIA CEZARIO DOS SANTOS

CLAUDIA TEREZINHA FERNANDES

FABIO AUGUSTO GOMES

GILDO GOMES DE LIMA

IVONE APARECIDA WISNIEWSKI

JANE TACARI

LETICIA CHAVES LAROCA

MARCIA JOSELI PEDPALA MAIOR

MARIA ROSENI ANDRADE

MARIA SOLANGE DE SOUZA CARARO

RAYANE REGINA SCHEIDT GASPARELO

ROSA MIRANDA

ROSANE FRANKIU CORSO

SANDRA MARA APARECIDA GONSALVES

SIMONE DA SILVA MARQUES

SUELI FERREIRA KUSTER

VANESSA TULIO

VERIDIANE DE FATIMA STADLER

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS – MODALIDADE
DE ENSINO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CASSIA BARBOSA TURIBIO

- DIA DA ENTREVISTA: 26 DE JANEIRO DE 2017

- HORÁRIO DA ENTREVISTA: ÀS 15H45MINDINARCI DE LOURDES HILGEMBERG

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 010/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

- LOCAL DA ENTREVISTA:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE –

UNICENTRO
RUA SALVATORE RENNA, Nº. 875 - CAMPUS SANTA

CRUZ,  GUARAPUAVA/PR

• SALA: 144 - BLOCO D - TÉRREO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE –

UNICENTRO
RUA SALVATORE RENNA, Nº. 875 - CAMPUS SANTA

CRUZ,  GUARAPUAVA/PR

• SALA: 144 - BLOCO D - TÉRREO

GISELE BALOTIN

VIVIANE MARTINS

LUCIANE FEDERELE DA SILVA

MARIA CLARA TEIXEIRA DA SILVA

CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS –
MODALIDADE DE ENSINO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

GILDO MARCOS DE MORAES

- DIA DA ENTREVISTA: 26 DE JANEIRO DE 2017

- HORÁRIO DA ENTREVISTA: ÀS 15H45MIN

- LOCAL DA ENTREVISTA:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE –

UNICENTRO
RUA SALVATORE RENNA, Nº. 875 - CAMPUS SANTA

CRUZ,  GUARAPUAVA/PR

• SALA: 142 - BLOCO D - TÉRREO

JENIFFER PAMELA FERREIRA

UDSON MIKALOUSKI

1.2 Não serão convocados para Prova e Entrevista os candidatos indeferidos por falta da postagem da

documentação exigida no EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO, de abertura de inscrições, item:

“7 DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO”;

1.3 A ENTREVISTA para os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas, realizar-se-á no dia 26

de janeiro de 2017, conforme as disposições contidas no EDITAL Nº 001/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO,

de abertura de inscrições, item: “8 DO PROCESSO DE SELEÇÃO”, subitem:  “8.1.2 Da Entrevista”;

1.4 O  não  comparecimento  na  ENTREVISTA implica  na  eliminação  do  candidato  do  processo

seletivo;

1.5 O candidato que obtiver nota inferior a 7,0 (sete) na ENTREVISTA será desclassificado deste processo

seletivo.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos são resolvidos pela  Comissão de Seleção, sendo que do processo seletivo não se

permite recurso;

2.2 Os itens constantes do Edital em tela (EDITAL Nº 010/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO), poderão sofrer

eventuais alterações, atualizações ou acréscimos, circunstância que será mencionada em Edital ou Aviso a

ser publicado no site http://ead.unicentro.br/;

3

http://ead.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 010/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

2.3 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação ou divulgação dos atos pertinentes

ao processo seletivo de que trata o presente Edital;

2.4 Para questões suscitadas e não resolvidas administrativamente, elege-se como competente para dirimi-

las o Foro da Comarca de Guarapuava/PR, que os conhecerá e julgará, na forma da Lei;

2.5 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Guarapuava, 24 de janeiro de 2017.

          Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
            Coordenadora UAB/MEC-UNICENTRO

4